Palladio Diaconus. p. 294.

Etsi graue atque acerbum vulnus est,
atque immortalem mortē accersit: tame-
si diuinum auxiliū, quod & turbidos ani-
mi motus, & vitium omne vincit ac pre-
fligat, imploraris, ne vestigium quidē vul-
neris relinquatur.

Iosipinus Diaconus. p. 295.

Ex his quoque quæ dicturi sumus (οἱ
prudentiæ delubrum) quid inter diuinæ
& humanæ leges discriminis sit perspicue
intelligere queas. Etenim diuina oracula,
ea, quæ honesta & consentanea sunt, san-
cientia, in principio atque in prima ætate
virtutis magistros præficiunt, quo videli-
cket improbitati aditum intercludant. Nā
hæc demum optima doctrinæ ratio est, nō
Bb iiij

cum primis vitiis dominari permiseris, postea in eam curam incumbere ut eliminetur: verum statim ab ipso initio quiduis agere ac moliri, ut ne ipsi aditus ullus ad humanam naturam patcat. At externi legumlatores tum denique eam componunt ac moderantur, cum depravata fuerit. Non enim ad virilem ætatem prouectus pœnas minari oportebat, verum puerilem ætatem agentes effingere atque componete. Sic quippe fortasse minis postea haudquaquam opus habuissent. Nunc vero perinde sit, ac si quis ei qui a latronibus obruncandus esset, nec opem ferat, nec quoniam pacto ex eorum manibus elabatur, dicat, vulneribus autem confectum ac penè exanimatum vlciscatur: aut quemadmodum si medicus quispiam, nec sano & incolumi ad praecaudendum morbum adiumentum ullum porrigit, nec ægrotare incipienti, aliquid quo morbum propulset, dicat aut faciat, corrupto autem atque ita affecto, ut nulla ratione curari possit, innumera remedia prescribat. Quod si nulli has potius quam illas leges pertimescunt, haud mirandum est. Nam hec, quia pœnam quam celerime inferunt, crassiores terrerunt: illæ autem, quia raro in hac vita, omnino autem in futura, cruciant, contemnuntur. Futurum etenim paucis duntaxat quibusdam, hoc est iis qui oculatiore mente sunt, ac rerum naturam planè perspiciunt, conspicuum est. Nam plerique, etiamsi verbis confidentur, factis tamen negant. Per ea enim quæ faciunt, ea, quæ cogitant, prædicant: quippe qui non modò corporis ingentem curam gerunt, cum interim animum negligent, sed etiam cernentibus quidem hominibus quominus peccant, pudore deterrentur: Deo autem non modò inspectante, sed etiam omnia complexu suo continente, adeò non erubescunt, ut etiam citra omnem metum peccant. Nec vero id duntaxat permultorum furorem ac rabiem ostendit: sed id etiam quod dicturus sum. Multi enim per Deum iurantes, petiuri, crimine se deuincunt: per filiorum autem caput ne iurare quidem audent. Quænam igitur his